
Übernachtungspreise laut Hütten- und Tarifordnung für AV-Hütten, Stand 2025, inkl. MwSt. 
 

 

 

 

 

Preise Sommer 2025 inkl. Frühstücksbuffet 

Matratzenlager   AV Mitglieder   Nicht-Mitglieder 

Erwachsene   € 30,--    € 42,-- 
Junioren (18 bis 24 Jahre)  € 27,--    € 39,-- 
Jugend (12 bis 17 Jahre)  € 22,--    € 34,-- 
Jugend (6 bis 11 Jahre)  € 17,--    € 29,-- 
Kinder (4 bis 5 Jahre)  € 10,--    € 22,-- 
Kinder (0 bis 3 Jahre)  Frei     € 12,-- 
 
4er-Zirbenzimmer  AV Mitglieder   Nicht-Mitglieder 

Erwachsene   € 40,--    € 52,-- 
Jugend (12 bis 17 Jahre)  € 28,--    € 40,-- 
Jugend (6 bis 11 Jahre)  € 23,--    € 35,-- 
Kinder (4 bis 5 Jahre)  € 18,--    € 30,-- 
Kinder (0 bis 3 Jahre)  €   8,--     € 20,-- 

In den 4er-Zirbenzimmern kann auf Wunsch im Vorhinein die Bettwäsche hinzu gebucht werden. Hierfür wird ein 
Aufpreis von € 10,-- pro Person (unabhängig vom Alter) berechnet. 

2er-Panoramazimmer  AV Mitglieder   Nicht-Mitglieder 

Zimmerpreis für zwei Personen 
inkl. Bettwäsche   € 122,--    € 146,-- 
 

Informationen für unsere Übernachtungsgäste: 

 In den Matratzenlagern oder in den 4er-Zimmern ist die Verwendung eines Hüttenschlafsackes 
zwingend erforderlich. Dieser kann entweder selbst mitgebracht oder gegen eine Gebühr von 5 € pro 
Schlafsack ausgeliehen werden. 

 Der ermäßigte Preis für Alpenvereinsmitglieder wird ausschließlich gegen Vorlage der Mitgliedskarte 
gewährt. 

 Zur Fixierung der Reservierung bitten wir um Angabe der Kreditkartennummer, des Ablaufdatums, des 
Sicherheitscodes sowie des Namens des Karteninhabers per SMS an folgende Telefonnummer: 
+43 664 3400717 

 Stornierungen sind bis 14 Tage vor Reiseantritt kostenfrei. Ab 13 bis 7 Tage vor Anreise wird eine 
Gebühr von 10 € pro Person erhoben, ab 6 bis 3 Tage vor Anreise 20 € pro Person, und ab 2 bis 1 
Tag(e) vor Anreise 30 € pro Person. Im Falle eines Nichterscheinens wird eine Gebühr von 50 € pro 
Person fällig. Diese Regelungen gelten unabhängig vom Alter der Teilnehmer. Die entsprechenden 
Kosten werden von der angegebenen Kreditkarte abgebucht; die Stornorechnung wird Ihnen per E-Mail 
zugesandt. Im Falle von Muren-, Schnee- oder Lawinengefahr wird die Reservierung kostenfrei von uns 
storniert. Mit Fixierung der Buchung sind auch die oa. Stornobedingungen akzeptiert. 

 Am Anreisetag sind die Zimmer ab 15:00 Uhr bezugsfertig. Am Abreisetag bitten wir um Check-out bis 
spätestens 9:00 Uhr. Ihr Gepäck kann für Tagestouren in unserem Schuhraum aufbewahrt werden. 

 Das Abendessen wird von 18:00 bis 19:00 Uhr serviert. Sollten Sie später als 18:00 Uhr bei uns 
eintreffen, bitten wir um eine kurze Mitteilung. 

 Hüttenruhe: Von 22:00 bis 6:00 Uhr herrscht generell Ruhe in der Hütte. Wir legen großen Wert darauf, 
diese Ruhezeit zu respektieren. Frühaufsteher werden gebeten, sich so zu verhalten, dass die 
Hüttenruhe nicht gestört wird. 

 Übernachtungen mit Hunden sind leider nicht möglich. 


